

WYJAŚNIENIE I ZMIANA treści SIWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości niższej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadania pn.:

„Wykonanie prac związanych z letnim i zimowym utrzymaniem czystości jezdni i chodników na terenie miasta Grodków w latach 2020-2022”

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), niniejszym udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania do treści SIWZ:

Pytanie 1:

W załączniku Nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ) – Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ), pkt 2.2.4 Zamawiający zastrzega, iż:

„Wykonawca zobowiązuje się do wprowadzenia zmiany technologii z zimowej na technologię zamienną lub z technologii zamiennej na zimową od momentu wystąpienia zmiany warunków atmosferycznych w ciągu 1 / 2 dnia/ dni (w zależności od oferty).”

Prosimy o jednoznaczne określenie czy o konieczności zmiany technologii decyduje Zamawiający i zawiadamia o tym fakcie Wykonawcę, czy też Wykonawca decyduje sam – a w takim przypadku, czy robi to według własnej oceny i tylko informuje Zamawiającego, czy też zmienia technologię dopiero po uzgodnieniu tego z Zamawiającym.

Odpowiedź 1:

O konieczności zmiany technologii decyduje Zamawiający i zawiadamia o tym fakcie Wykonawcę.

Pytanie 2:

W OPZ, rozdział V – Prace interwencyjne, Zamawiający zastrzega, iż *Wykonawca przystępuje do podjęcia prac interwencyjnych niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 2 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznego lub za pomocą faksu, a jednocześnie Wykonawca pełni całodobowe dyżury pod wskazanym przez siebie numerem telefonu.*

Czy Zamawiający nie uznaje za zasadne rozgraniczenia terminu podjęcia interwencji do 2 godzin w godzinach pracy Wykonawcy i wydłużenia tego terminu poza pracą Wykonawcy np. do 6 godzin. Takie podejście mogłoby przyczynić się do obniżenia kosztów realizacji sporadycznie zlecanego zakresu.

W przypadku pozostawienia wyznaczonego terminu gotowości (2 godz.), przy kolejnym wymogu zatrudniania wszystkich pracowników na podstawie umowy o pracę, gdzie pracownikowi należy zapewnić planowaną pracę w określonych godzinach, nie zaś w ciągu dwóch godzin i to na telefon, oprócz całodobowego dyżuru telefonicznego, Wykonawca będzie musiał zapewnić całodobowy dyżur na terenie bazy transportowej pracownika, który w razie zgłoszenia zrealizuje interwencję. Termin 2 h przez całą dobę i cały okres trwania umowy jest zatem jak najbardziej do dotrzymania przez Wykonawcę, ale przy sporadycznie realizowanym zakresie – nieproporcjonalnie obciąża koszty wykonania umowy. Jest to szczególnie istotnie, iż zgodnie z §9, ust. 3. Wzoru umowy za niedotrzymanie terminu interwencji Wykonawca poniesie karę w wysokości 10%!! miesięcznego wynagrodzenia.

Odpowiedź 2:

Zamawiający pozostawia zapisy w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 3:

W OPZ, rozdział IV – Usuwanie zwłok padłych zwierząt, Zamawiający zastrzega, iż wykonawca usuwa zwłoki padłych zwierząt, tj. zbiera je z miejsca ujawnienia oraz przetrzymuje do czasu odbioru przez firmę zajmującą się utylizacją, z którą bezpośrednią umowę zawartą ma Zamawiający. Zgodnie z wydawanymi decyzjami Powiatowego Lekarza Weterynarii na prowadzenie działalności w zakresie

transportu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego kategorii 1, podmiot posiadający takie pozwolenie musi dostarczyć zebrane padłe zwierzę w ciągu 24 godzin do zakładu utylizacyjnego. Czy Zamawiający zapewni odbiór padłej zwierzyny w takim terminie niezależnie od dnia tygodnia? Prosimy też o potwierdzenie, iż koszty zagospodarowania padłej zwierzyny ponosi zakład utylizacyjny, a nie Wykonawca.

Odpowiedź 3:

Po stronie Zamawiającego stoi zarówno odbiór padłej zwierzyny we wskazanym terminie, jak i koszty z tym związane.

Pytanie 4.

Termin wykonania zamówienia wyznaczony został na od dnia 1 maja 2020r. do 30 kwietnia 2022r. W §6 wzoru umowy Zamawiający przewidział ściśle określone przesłanki zmiany wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że najwcześniej można wnioskować o zmianę wynagrodzenia po 12 miesiącach od dnia rozpoczęcia realizacji umowy, tj. od dnia 1 maja 2021r. Wykonawca zauważa, iż przedmiotowa umowa związana jest w dużym zakresie z bardzo zmiennymi kosztami, których poziomu na 2021 r. i 2022r. nie sposób w tym momencie trafnie ustalić. Należą do nich:

- zagospodarowaniem zebranych zanieczyszczeń (zmiotki, odpady z koszy ulicznych). Niestety instalacje zagospodarowania odpadów nie udzielają jeszcze informacji o cenach zagospodarowania odpadów, które będą obowiązywały w 2021r, a jak pokazuje praktyka ostatnich kilku lat, mogą się one zmieniać w zakresie 8 – 45%;
- środki uszorstniające do zimowego utrzymania – wzrost ich cen może sięgać 15 i nawet więcej %, co nie jest możliwym do potwierdzenia przed terminem składania ofert;
- koszty usług naprawczych

Wnosimy o wprowadzenie możliwości waloryzacji cen świadczonych usług na podstawie udokumentowanej zmiany cen wskazanych wyżej pozycji kosztowych zagospodarowania odpadów na instalacji. Zwracamy w tym miejscu uwagę, iż zarówno zmiana wskazanych składników kosztów jak również dopuszczanej przez Zamawiającego płacy minimalnej następuje z dniem 01.01 każdego roku i to w tym terminie Wykonawca powinien mieć zagwarantowaną możliwość wystąpienia o zmianę wynagrodzenia na ich podstawie.

Odpowiedź 4:

W § 6 wzoru umowy Zamawiający dokonyuje zmiany zapisu ustępu 3 następująco:

„3. Stawki jednostkowe netto określone w załączniku nr 7 OPZ **będą stałe do dnia 31 grudnia 2020 r.** Po upływie tego okresu dopuszcza się następujące zmiany stawek jednostkowych netto: (...)”.

Pozostałe punkty ustępu 3 pozostają bez zmian.

W pozostałym zakresie, Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5.

W § 2, ust. 4. wzoru Zamawiający wymaga by usunięte z koszy ulicznych odpady były dostarczone przez wykonawcę do Instalacji komunalnej do przetwarzania odpadów komunalnych bądź zastępczej instalacji , przewidzianych zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego oraz w § 7 wzoru umowy – Rozliczenie, ust. 2 – Zamawiający zastrzega, iż podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę jest każdorazowo:

- Karta przekazania odpadu do Instalacji komunalnej do przetwarzania odpadów komunalnych bądź zastępczej instalacji , przewidzianych zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego.

Zgodnie z aktualnym brzmieniem Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (t.j. opracowany na podstawie Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 1403, 1579) odpady komunalne powinny być dostarczane na instalację komunalną, ale nie obowiązuje już

wskazanie instalacji lub instalacji zastępczej wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego.

Wykonawca wnosi o wykreślenie we wskazanych miejscach zapisu: „bądź zastępczej instalacji , przewidzianych zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego” i pozostawienie wyłącznie zapisu „Instalacji komunalnej”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wykreśla zapis: „bądź zastępczej instalacji, przewidzianych zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego”, pozostawiając wyłącznie zapis: „Instalacji komunalnej”.

Powyższe wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Wyjaśnienie niniejsze i zmianę zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 23.03.2020 r.

BURMISTRZ
Marek Antoniewicz